
 

 
COPIA  
 
 Albo Pretorio on-line N. 468/2018                          

 
DETERMINA  N°  1025 /  ACOG /  2018  DEL 21/12/2018 

OGGETTO 
Impegno pagamento contributo ex art. 18 d.lgs. 01/12/2009 n. 177 per 
contratto attuativo OPA SPC2 del 17/05/2018. 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 

Parco; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 

e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 

Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 
RICHIAMATA  la determina ACOG285 del 18/04/2018, inerente la stipula del  contratto attuativo al 

contratto quadro Consip SPC2 connettività e sicurezza scadente il 23/05/2023 in 
coincidenza della scadenza della richiamata  Convenzione CONSIP; 

CONSIDERATO che la suddetta Convenzione prevede il versamento del contributo a carico della Pubblica 
Amministrazione, calcolato in base alla durata effettiva del contratto attuativo, secondo 
quanto indicato sul sito Consip-sezione news “Gare spc CONSIP..pari a € 1500,77; 

RICHIAMATA  la nota trasmessa da CONSIP via pec del 05/12/2018 n° prot. 0014536 inerente il 
pagamento del contributo in esame; 

DATO ATTO che sul capitolo di bilancio 8010 “pagamento di imposte tasse e tributi vari  sussiste la 
disponibilità finanziaria per il pagamento del contributo in esame; 

 

Determina n. ACOG / 1025 pagina 1 di 2  



DETERMINA 
 

• di approvare le premesse al presente atto; 

• di impegnare l’importo di 1.500,77 sul capitolo 8010. del Bilancio di Previsione 2018; 

• di rinviare la liquidazione a successivo atto; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Mariella de Santis) 
 

……………………… 

F.to (Federico Striglioni)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     21/12/2018  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

21/12/2018 28867 
101.1.2.4.08010 

1.500,77 

 

Determina n. ACOG / 1025 pagina 2 di 2  

http://www.gransassolagapark.it/

	DEL 21/12/2018
	IL DIRETTORE 
	F.to (Ing. Alfonso Calzolaio) 

